CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito que, junto ao Setor de Trânsito,
providencie a sinalização e fiscalização adequada
na Avenida Itororó esquina com a Rua Paul Harris.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal que, junto à(s) secretaria(s) competente(s),
executem a(s) ação (ões) descrita(s) na ementa supra. Solicito, após leitura
em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

Por conta de um comércio muito movimentado ao lado da residência, o
morador da localidade não consegue sair e nem entrar com seu veículo. O
imóvel na Avenida Itororó, 835, tem a entrada da garagem de frente para a Rua
Paul Harris e o comércio Diclace. Mesmo tendo uma faixa de pedestres
tomando quase toda a extensão da garagem e uma sinalização no portão, feita
pelo próprio morador de parada e estacionamento proibida (vide foto abaixo),
muitos carros param ao longo do dia em frente da garagem. A pintura da faixa,
que está apagada,é mais do que necessária. Além disso, o Setor de Trânsito
precisa providenciar outra sinalização e também fiscalizar de forma adequada.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2024.

________________________________________________________________________________________
Página 1 de 2

PROT-CMI 4983/2024
24/10/2024 - 15:53
IND 2711/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

________________________________________________________________________________________
Página 2 de 2

PROT-CMI 4983/2024
24/10/2024 - 15:53
IND 2711/2024